РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

ЗАГОРНО-СЕЛИТЬБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(седьмой созыв)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2024                                                                                                   № 01
с. Загорная Селитьба
	О плане работы депутатов Загорно-Селитьбинского сельского Совета народных депутатов на 2024 год

       Загорно-Селитьбинский сельский Совет народных депутатов
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы депутатов Загорно-Селитьбинского сельского Совета народных депутатов (седьмого созыва) на 2024 год. (прилагается)

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на информационном стенде администрации Загорно-Селитьбинского сельсовета.

Председатель сельского Совета                                          И.В.Гераськина
                                                                                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                          Постановлением Загорно-Селитьбинского

                                                                                                                                    сельского Совета народных депутатов

                                                                                                                                от  10.01.2024 №01
ПЛАН  РАБОТЫ

Загорно-Селитьбинского  сельского Совета народных депутатов на 2024 год

	№ П/п
	Наименование
	Срок проведения
	Ответственные

	НОРМОТВОРЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:

	1.
	Приведение  нормативных правовых актов сельского Совета народных депутатов в соответствии с федеральными Законами и Законами Амурской области
	Постоянно

Председатель ССНД

	2.
	Внесение изменений и дополнений в Устав Загорно-Селитьбинского сельсовета и Регламент сельского Совета народных депутатов.
Проведение публичных слушаний  по внесению изменений и дополнений в Устав сельсовета
	По мере необходимости

Председатель ССНД

	3.
	Осуществление  деятельности по реализации Закона Российской Федерации от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Постоянно

Председатель ССНД

	4.
	Изучение новых законодательных актов Российской Федерации           Амурской области
	Постоянно
	 ССНД

	5.
	Разработка и реализация мероприятий по исполнению основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации

	 постоянно
	  ССНД

СЕССИОННАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:

	1.
	План работы Загорно-Селитьбинского сельского Совета народных депутатов на 2024 год.
 О передаче части полномочий администрации Свободненского муниципального района.

январь

Председатель

ССНД

	2.
	Об организации работы Загорно-Селитьбинского сельского Совета народных депутатов
	 март
	Председатель

ССНД

	3.
	Отчет об исполнении бюджета  за 2023 год Подготовка и проведение майских праздников на территории поселения. Отчет  о работе главы Загорно-Селитьбинского сельсовета за 2023 год.
	апрель
	ССНД

	4.
	О проверке Правил благоустройства на территории Загорно-Селитьбинского поселения

Организация детского летнего отдыха

	апрель

май
	ССНД

	5.
	Разъяснительная работа с населением по уничтожению дикорастущей конопли
	июнь
	ССНД

	6.
	О состоянии противопожарной ситуации в Загорно-Селитьбинском сельском поселении
	июль
	 ССНД

	7.
	Итоги рейда по противопожарной безопасности
	август
	ССНД

	8.
	Участие и роль частных предпринимателей в общественной жизни  поселения

сентябрь

ССНД

	9.
	Подготовка и проведения Дня пожилого человека

октябрь
	ССНД

	10.
	Утверждение бюджета Загорно-Селитьбинского  поселения
на 2025 год

	декабрь
	ССНД

	11.
	 Перспективный план работы Загорно-Селитьбинского сельского Совета народных депутатов на 2025 год

Проведение новогодних праздников
	декабрь
	ССНД

КОНТРОЛЬНАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:

	 1.
	Систематически заслушивать на сессиях сельского Совета народных депутатов, постоянных комиссиях сельского Совета народных депутатов информацию о ходе реализации Законов Российской Федерации, Законов Амурской области,  нормативных правовых актов органов местного самоуправления, о выполнении решений сельского Совета народных депутатов, постановлений,  депутатских запросов и обращений,  наказов избирателей,  сообщение депутатов о работе в избирательном округе, отчеты постоянных комиссий сельского Совета народных депутатов о проделанной работе и другие вопросы.

В течение года

Глава сельсовета

Председатель ССНД

ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ  МЕРОПРИЯТИЯ:

	1.
	Организация,  подготовка и проведение заседаний сельского Совета народных депутатов
	Один раз в квартал
	Председатель

ССНД

	2.
	Организация, подготовка и проведение заседаний постоянных комиссий
	 В течение года
	Председатели постоянных комиссий

	3.
	Разработка перспективного плана работы сельского Совета народных депутатов
	январь
	Председатель

 ССНД

	4.
	Прием избирателей депутатами сельского Совета народных депутатов
	В течение года
	Председатель

 ССНД

	5.
	Встречи депутатов сельского Совета народных депутатов с избирателями с организацией отчетов о депутатской деятельности
	По графику
	Председатель

ССНД

	6.
	Организация, подготовка и проведение депутатских слушаний
	1 раз в год
	Председатель

 ССНД

	7.
	Организация  учебы депутатов.  Принятие участия в «Днях депутата»,  проводимых районным Советом народных депутатов
	По мере проведения
	Председатель

 ССНД

	8.
	Работа с письмами, жалобами и предложениями избирателей
	Постоянно
	Председатель

 ССНД

	9.
	Утверждение мероприятий по выполнению критических замечаний избирателей
	Постоянно
	Председатель

 ССНД

	10.
	Организация, подготовка и проведение депутатских слушаний, публичных слушаний, круглых столов, депутатского часа (по отдельным планам)
	1 раз в квартал
	Председатель
ССНД

PAGE
3